Primo ut universalis dieta civitatum de hansza instituatur, ad quam eciam convenient et mittent Pruteni similiter et rex Dacie, in quo per nos fiet diligencia.

Secundo ut dominus rex ad dietam dietam mittat suos oratores instructos super differentiis inter mercatores Anglicos et Prutenos, et presertim illos de civitate Gdanensi. Similiter eciam, ut habeant potestatem et facultatem tractandi cum Lubicensibus et rege Dacie, si miserint, prout speratur.

Tertio ut infra primum annum in gracia mercatori predicto per dominum regem facta civitates dominum regem de tali dieta et de loco ac tempore certificent, ita ut majestas sua poterit commode suos oratores plene instructos et cum sufficienti mandato ordinare et deputare ac desuper civitati Coloniensi significare responsum, que ulterius mencionem regiam intimabit aliis civitatibus etc. Et si viderit majestas sua regia mercatoris diligenciam super conductione premissorum, quod extunc majestas sua regia graciousam se exhibebit mercatori in prorogacione temporis pro usu suarum libertatum et privilegiorum. In hiis omnibus dolo et fraude semissis.

283. K. Eduard IV. von England verkündet allen seinen Beamten und Unterthanen, dass er die deutschen Kaufleute bis zum kommenden Ostern in seinen Schutz genommen und in England geleitet habe; befiehlt dieselben in ihrem Handel und Wandel zu schützen und vor Schaden zu bewahren. — Teste me ipso, apud Westmonasterium, 1462 (a. r. n. 2) Dec. 7. S. Werenden.

StA Lübeck, Trese Anglicana n. 153, Or. Perg. mit anh. Siegel.

Gedruckt: aus einer Hs. saec. 15 Haeblerlin, Anal. med. aev. S. 118 n. 19.

284. K. Eduard IV. von England erklärt, dass er den deutschen Kaufleuten, illis scilicet qui habent domum in civitate London que Guildehalla Teutonicorum vulgariter nuncupatur, in Anbetracht der lange bestehenden, jetzt (superioribus diebus) jedoch variis modis getrübten Freundschaft zwischen ihnen und England, und in der Absicht, einen Ausgleich der Zwiste zu erleichtern, den Gebrauch und Genuss aller ihnen von den englischen Königen verliehenen Privilegien auf 2 Jahre und 6 Monate, a festo natalis domini ultimo preterito continue computandos, gestattet habe; für diese Zeit bleiben sie von der Zahlung aller ihm bewilligten oder zu bewilligenden Auflagen befreit; verüben einige Kaufleute innerhalb der 2½ Jahre Feindseligkeiten gegen England, so werden sie von dem Genuss der Privilegien ausgeschlossen, doch soll den Unschuldigen daraus kein Nachtheil erwachsen. — Teste me ipso, apud

<sup>1</sup>) A. R. der Hs. ist von a. H. bemerkt: Exivit mercurii in vigilia Symonis et Jude apostolorum (Okt. 27) cum sex equis.